
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 

N.G. 2155 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
     SETTORE AFFARI GENERALI  
                   

                
 
 
 

Iscritta al n. 226 Registro delle Determinazioni in data 08.11.2005   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione e liquidazione della spesa di €. 5.392,34 per liquidazione fatture 
Assessorato Agricoltura e Pesca. Trattativa privata con le Ditte Nuovo Centro Stampa, 
Sancilio Francesco, Cartolibreria De Ruvo Leopoldo di Molfetta. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 15.11.2005 al 30.11.2005 
 
 
 
 

 
 



 
Oggetto: Approvazione e liquidazione della spesa di €. 5.392,34 per liquidazione fatture 
Assessorato Agricoltura e Pesca. Trattativa privata con la Tipografia Nuovo Centro 
Stampa, Sancilio Francesco e Cartolibreria De Ruvo Leopoldo di Molfetta.   
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di 
Molfetta in virtù del D.L.vo 18.02.2000 n. 267, nelle competenze assegnate; 
 Premesso che, l’Amministrazione approvava con delibera n. 165 del 26.07.2005          
la programmazione per l’Estate Molfettese con i relativi impegni per le varie manifestazioni 
tra le quali Maridea gestita dall’Assessorato Agricoltura e Pesca per €. 5.000,00;
 Considerato che tale spesa è risultata insufficiente attesa la indispensabilità di 
alcune spese accessorie per la riuscita dell’evento; 
 Visto che, sono pervenute varie fatture dalle Ditte fornitrici Tipografia Centro 
Stampa  e Cartolibreria De Ruvo Leopoldo; 
 Dato atto che, per la su indicata Manifestazione del corrente anno e degli anni 
precedenti specificatamente 2003-2004, è stato necessario l’uso frequente della 
stampante laser C1000 in dotazione presso l’Assessorato Agricoltura e Pesca e acquistata 
dalla Ditta Sancilio Francesco, pertanto è stata necessaria la sua manutenzione; 
 Dato atto che, a fronte delle fatture emesse e non liquidate per la su citata 
Manifestazione è stata individuata dal Settore Economico-Finanziario la somma di €. 
563,97 al cap. 10110 impegno 1758/0 del bilancio 2004;  €. 220,70 al cap.10350          
imp. 2131 del bilancio 2005 e €. 4625,10 al cap. 34790 del bilancio 2005; 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione in favore dei creditori e formalizzazione della 
trattativa privata per l’importo complessivo di €. 5.392,34 sulla base degli ordinativi 
Assessorili e delle fatture presentate dalle ditte interessate ed elencate nell’allegato al 
presente atto a farne parte integrante; 

Atteso che le forniture e i servizi sono stati effettivamente resi; 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto in narrativa, formalizzare la trattativa privata con le ditte di cui 
all’allegato, per le forniture effettuate in relazione alla Manifestazione “Maridea 
Molfetta 2005” per la somma complessiva di €. 5.392,34; 

2) Liquidare per le forniture indicate nell’allegato al presente atto a farne parte 
integrante i rispondenti importi per un totale complessivo di €. 5.392,34, così 
distinto: 

• In favore della Tipografia Nuovo Centro Stampa di Molfetta per €.588,00; 
• In favore della Ditta Sancilio Francesco di Molfetta per €. 1.874,34; 
• In favore della Cartolibreria De Ruvo Leopoldo di Molfetta per €. 2.930,00. 

3) Imputare la spesa di €. 563,97 al cap. 10110 impegno n. 1758/0 del bilancio 2004; 
di €. 220,70 al cap. 10350 del bilancio 2005 e di €. 4.625,10 al cap. 34790 del 
bilancio 2005. 

4) Inviare il presente atto al Direttore di ragioneria, al Sig. Sindaco, al Capo Settore 
Affari Generali; 



5) Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 151 comma 4 del D.L.vo 
n.267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.   

 
ALLEGATO 
 
Fornitore 
Tipografia Nuovo Centro Stampa 
Fatture 
Fatt. n. 17 del   14.01.2005 
Fatt. n. 82 del   28.02.2005 
Fatt. n. 386 del 22.08.2005 
Fatt. n. 389 del 25.08.2005 
Importo complessivo 
€. 588,00 
Forniture 
Manifesti vari 
 
 
Fornitore 
Sancilio Francesco 
Fatture  
Fatt. n. 4906 del 17.07.2003 
Fatt. n. 5187 del 18.07.2003 
Fatt. n. 1314 del 12.02.2004 
Fatt. n. 3620 del 19.04.2004 
Fatt. n. 4325 del 05.05.2004 
Fatt. n. 4711 del 19.05.2004 
Fatt. n. 5008 del 28.05.2004 
Fatt. n. 6740 del 24.07.2004 
Fatt. n. 2218 del 31.03.2005 
Fatt. n. 3938 del 30.04.2005 
Importo complessivo 
€. 1.874,34 
Forniture 
Manutenzione stampante laser C/1000 
 
 
Fornitore 
Cartolibreria De Ruvo Leopoldo 
Fatture 
Fatt. n. 255 del 01.09.2005 
Fatt. n. 256 del 03.09.2005 
Fatt. n. 289 del 05.10.2005 
Fatt. n. 288 del 05.10.2005 
Fatt. n. 287 del 04.10.2005 
Importo complessivo 
€. 2.930,00 
Forniture 
Acquisto coppe 
  



 


